PAGE
5

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 13.11.2023 № 1192

«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Жилище» на 2023 – 2026 годы

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 13.11.2023 № 1192 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Жилище» на 2023-2026 годы» следующие изменения:

1.1. Позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации», паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2023-2026 годы, составляет 65 243,7 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2023 год – 15 958,8 тыс. руб.,

2024 год – 14 990,4 тыс. руб.,

2025 год – 17 147,2 тыс. руб.,

2026 год – 17 147,3 тыс. руб.;

в том числе по источникам финансирования:

- из средств местного бюджета –

5 560,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 1 499,2 тыс. руб.,

2024 год – 2 261,4 тыс. руб.,

2025 год – 900,0 тыс. руб.,

2026 год – 900,0 тыс. руб.;

- средства федерального бюджета –

34 376,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 5 524,6 тыс. руб.,

2024 год – 9 757,6 тыс. руб.,

2025 год – 9 547,1 тыс. руб.,

2026 год – 9 547,2 тыс. руб.,

- средства областного бюджета – 25 306,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 8 935,1 тыс. руб.,

2024 год – 2 971,4 тыс. руб.,

2025 год – 6 700,2 тыс. руб.,

2026 год – 6 700,2 тыс. руб.;

- внебюджетные фонды – 0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 0 тыс. руб.,

2024 год – 0 тыс. руб.,

2025 год – 0 тыс. руб.,

2026 год – 0 тыс. руб.;

- средства юридических и физических лиц – 0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 0 тыс. руб.,

2024 год – 0 тыс. руб.,

2025 год – 0 тыс. руб.,

2026 год – 0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 15.03.2024 № 196 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 13.11.2023 № 1192 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Жилище» на 2023 – 2026 годы» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи О.Г. Денисова.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

           Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Д.П. Полежайкин

г. Ленинск-Кузнецкий

«22» октября 2024 г.

№ 1131

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 22 октября 2024 г.
	№ 1131

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей
	Исполнитель

	план

2023 год
	план

2024 год
	план

2025 год
	план

2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Жилище»
	Всего:
	15958,8
	14990,4
	17147,2
	17147,3
	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа».

	местный бюджет
	1499,2
	2261,4
	900,0
	900,0

	федеральный бюджет
	5524,6
	9757,6
	9547,1
	9547,2

	областной бюджет
	8935,1
	2971,4
	6700,2
	6700,2

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	1. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	Всего:
	930,1
	1454,4
	550,0
	550,0

	местный бюджет
	262,1
	430,4
	550,0
	550,0

	федеральный бюджет
	172,5
	210,4

	областной бюджет
	495,5
	813,6

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	Основное мероприятие 1.

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	Всего:
	930,1
	1454,4
	550,0
	550,0
	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	262,1
	430,4
	550,0
	550,0

	федеральный бюджет
	172,5
	210,4

	областной бюджет
	495,5
	813,6

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	2. Подпрограмма «Поддержка социального развития села»
	Всего:

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	Основное мероприятие 1.

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)

(субсидии)
	Всего:

	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	3. Подпрограмма «Строительство»
	Всего:

	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ленинск-Кузнецкого муниципального округа».

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	4. Подпрограмма «Градостроитель

ство и территориальное планирование»
	Всего:
	1237,1
	1831,0
	350,0
	350,0

	местный бюджет
	1237,1
	1831,0
	350,0
	350,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	Основное мероприятие 1.

Обеспечение градостроительной деятельности

	Всего:
	1237,1
	1831,0
	350,0
	350,0
	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	1237,1
	1831,0
	350,0
	350,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	5. Подпрограмма «Обеспечение социальных гарантий»

	Всего:
	13791,7
	11705,0
	16247,2
	16247,3

	местный бюджет

	федеральный бюджет
	5352,1
	9547,2
	9547,1
	9547,2

	областной бюджет
	8439,6
	2157,8
	6700,2
	6700,2

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	Основное мероприятие 1.

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями
	Всего:
	13791,7
	11705,0
	16247,2
	16247,3
	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет

	федеральный бюджет
	5352,1
	9547,2
	9547,1
	9547,2

	областной бюджет
	8439,6
	2157,8
	6364,8
	6364,8

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	Основное мероприятие 2.

Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области – Кузбасса
	Всего:

	335,4
	335,4
	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	335,4
	335,4

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	Основное мероприятие 3.

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Всего:

	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц

	Основное мероприятие 4.

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	Всего:

	Управление архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные фонды

	средства юридических и физических лиц